

Kent Konseyi Seçimlerine İlişkin

5 soru-cevap

1. Kent Konseylerinin Süresi Hangi Dönemi Kapsar?

Kent konseyleri yerel seçimler sonrasında kurulur. Bu durum her yerel seçimde tekrarlanır. Ülkemizde kural olarak 5 yılda bir yerel seçimler yapılmaktadır. Buna göre konseyler belediye olan yerlerde, mahalli idareler genel seçim sonuçlarını izleyen 3 ay içinde kurulur. Seçimlerin öne çekilmesi ile mevcuttaki konseyde görev süresini tamamlamış olur.

2. Kural Olarak Seçimler Ne Zaman Yapılmalıdır?

Konsey genel kurulları seçimli ve seçimsiz olmak üzere iki türdür. Seçimsiz genel kurulların çevrimiçi yapılması mümkündür. Ancak seçimli genel kurulların, böyle bir alt yapı olmadığı için fiziken yapılması gerekir. Yani bu konuda toplantı yapılarak bu süreç yürütülmelidir. Buna göre ilk dönem için "iki yıl" süresi öngörülmüştür. Böylece ilk seçimden sonra iki takvim yılı geçince seçimli genel kurul yapmak gerekir. Oluşum seçimi konusunda görev ve yetki belediye başkanında iken yapılacak ikinci seçim için görev ve yetki kent konseyi başkanında ve yürütme kurulundadır.

3. Pandemi Nedeniyle Kent Konseylerinin Seçim Süreci Nasıl Olacak?

Olağanüstü bir dönem yaşamaktayız. Hemen her konu olağan üstü bu durumun etkisinde. Bundan konseylerin seçimleri de etkilendi. Bu konuda İçişleri Bakanlığının yayınladığı esaslara göre davranmak gerekmektedir. Buna göre müsaade edilen sayının altında kalan konseylerin seçimleri yapılması mümkündür. Bu konuda il sivil toplum müdürlükleri (eski ismi ile dernekler il müdürlüğü) ile istişare edilerek adım atılması ve il hıfzıssıhha kurullarında onay alınarak sürecin yürütülmesi gerekmektedir.

4. Seçim Yapamayan Konseylerde Durum Ne Olacak?

Seçim yapılamaması durumu, konseyin kendisinin, başkanın veya yürütmenin bir tercihi olmadığı için ortada mücbir sebep dolayısı ile bir tür fiili imkansızlık söz konusudur. Bu halde, mevcut yürütme kurulu ve başkanın görev süresi seçim yapılmasının mümkün olduğu ve seçimin yapıldığı ana kadara devam edecektir. Zira, idarede devam esastır.

5. Seçimsiz Geçen Süre, Yeni Seçilen Yürütmenin Süresini Uzatacak Mı?

İlk soruda da belirttiğimiz üzere, yapılan ikinci seçimle normalde 3 yıllığına seçilecek başkan ve yürütme kurulunun süresi mahalli seçimlere kadar sürecektir. Zira, konseyler mahalli idare seçimleri arasındaki süre ile sınırlıdır. Yeni seçilenlerin, kullanamadıkları süreden bahisle böyle bir talepte bulunması hukuken mümkün değildir.

Av. Cüneyd ALTIPARMAK

Türkiye Kent Konseyleri Birliği Hukuk Müşaviri